D.R.S. n. QZZ% S.8°/s.G.
7

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e
dell' Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione
Siciliana;

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 e s. m. i. -“Codice dei Contratti”;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e s. m. i.;

VISTA laL.R. 12 luglio 2011,n° 12 e s. m. i.;

VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio” ed in particolare 1'art. 57;

VISTA la L. R. 7/5/2015 n. 10 con la quale & stato approvato il Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per I’anno finanziario 2015;

VISTO il D. A. n. 1149 del 15/5/2015 con cui I'Assessore all'Economia ripartisce in
capitoli le Unita Previsionali di Base del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015;

VISTO il D.S.G. n° 63/Area 17/S.G. Del 28/02/2013;

VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1" S.G./2013 con il quale & stato conferito all'ing.
Paolo Messina l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;

VISTO il verbale di somma urgenza datato 21/09/2010 con cui sono stati affidati i
lavori necessari al fine di eliminare i pericoli derivanti dal distacco di intonaco
dall'intradosso della terrazza del 2° piano sull'atrio interno di Palazzo d'Orleans, alla ditta
S.T.S. Soc. Coop. con sede in Casteltermini;

VISTO il D.R.S. n. 3067 del 03/12/2010 vistato alla Ragioneria Centrale per
l'assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilita al n® 49 in data 30/12/2010 cap.
532005, con cui € stato approvato e finanziato il progetto dei lavori di somma urgenza per
eliminare il pericolo relativo al distacco di intonaco dall'intradosso della terrazza del 2°
piano sull'atrio interno di Palazzo d'Orleans in Palermo, dell’importo complessivo di €
61.000,00 di cui € 30.105,85 per lavori al netto del ribasso del 2% compreso manodopera, €
13.215,87 per oneri di sicurezza e € 17.678,28 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione, assumendo impegno definitivo di € 61.000,00;

VISTA la nota prot. 30368 datata 23/06/2015 con la quale il R.U.P. ha trasmesso la
nota di liquidazione e ripartizione delle spese tecniche, gli atti di contabilita finale e il
certificato di regolare esecuzione dei lavori, dai quali risulta, a favore della ditta STS Soc.
Coop., un credito di € 237,34 pilt IVA per un totale di € 289,55 ed un ammontare dovuto per
le spese tecniche pari ad € 650,25;

VISTA la fattura elettronica n® FATT_PA 20_15 del 11/09/2015 dell’importo di €
237,34 oltre IVA per complessivi € 289,55 emessa dalla ditta per il pagamento della rata di
saldo dei lavori;

VISTO il Documento di Regolarita Contributiva (DURC) del 03/072015 dal quale la
STS Soc. Coop. C.F./P.IVA 02411060847 risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione
dei pagamenti ai fini IVA (“split payment”);



VISTO il D.D.G. n. 10395 del 25/09/2015 emesso dall'Assessorato all'Economia con
il quale ¢ stata reiscritta, sul cap. 532005 per I'E.F. 2015, la somma di € 939,80;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della
fattura n. FATT_PA 20_15 del 11/09/2015 emessa dalla ditta STS Soc. Coop., corrente in
Casteltermini per l'importo di € 237,34 quale quota imponibile e per I'importo di € 52,21
quale quota IVA e alla liquidazione ed al pagamento delle spese tecniche al personale per un
importo di € 650,25, per un totale di € 939,80 a valere sulla reiscrizione sul capitolo 532005
effettuata con D. D. G. n. 10395/2015;

DECRETA
Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a
favore della ditta STS. Soc. Coop. di Casteltermini della somma di € 237,34 pari alla quota
imponibile della fattura n° FATT_PA 20_15 del 11/09/2015 a valere sul capitolo 532005
dello stato di previsione del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015
Segreteria Generale Rubrica 2 con la reiscrizione effettuata con DDG n. 10395/2015.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore della Regione Siciliana
della somma di € 52,21 per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 1.

Art. 3
Al pagamento si provvedera mediante emissione di mandato collettivo a favore della
ditta STS Soc. Coop. via On.le Bonfiglio n°® 64, 92025 Casteltermini, C.F./P.IVA
02411060847 per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA
02711070827 per la quota IVA.

Art. 4
Si dispone la liquidazione ed il pagamento del compenso del 2% per spese tecniche
dei suddetti lavori di cui alla ripartizione effettuata dal RUP secondo il seguente prospetto:

Ing. Franco Barbera C.F. BRBFNC56B08D969D importo lordo £ 219,68;
Geom. Saverio Licata Tissi C.F. LCTSVR64P06A089C importo lordo € 430,57,
importo totale lordo € 650,25.

Art. §

Al pagamenti come sopra autorizzati si provvede per I’importo complessivo di
€ 939,80 a valere sul capitolo 532005 “SPESE PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA,

SALVAGUARDIA, ADEGUAMENTO, RESTAURO E MIGLIORE UTILIZZAZIONE DI PALAZZO D'ORLEANS,
DEI SITI PRESIDENZIALI E DEI BENI MOBILI DI PREGIO DI PERTINENZA, COMPRESE EVENTUALI
OPERE DI COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, COM” dello stato di previsione del Bilancio della

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 Segreteria Generale Rubrica 2 con la
variazione effettuata con DDG n. 10395/2015.

Il provvedimento ¢ trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line
ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente decreto ¢ trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto
di competenza. ‘

Palermo,li

b

20 0T 200

NDY



